
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ

« РА » 03  2023 г. № 9l

г. Краснодар

Об организации и проведении зонального этапа 
Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей 
с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году

На основании приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» «Об организации 
и проведении регионального этапа Большого всероссийского фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» № 92 -  П от 01 марта 2023 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 11 апреля по 12 мая 2023 года зональный этап 
Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том 
числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году в 
соответствии с утвержденным положением -  приказ ГБУ ДО КК «Дворец 
творчества» № 92 -  П от 01 марта 2023 г. (далее -  Фестиваль).

2. Утвердить график проведения зональных этапов Фестиваля 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав жюри Фестиваля согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

4. Провести краевой вебинар с зональными опорными центрами 
дополнительного образования детей Краснодарского края.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования довести до сведения руководителей учреждений дополнительного 
образования детей приказ о проведении Фестиваля.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор



Приложение № 1 
к приказу ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества»

от « <#» 06 2023 г. № У4ЛЯ.

График проведения зональных этапов 
Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в 
том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году

№
п/п

Дата
проведения

Зональное учреждение 
дополнительного образования детей Ответственные

1.

11 апреля 2023 г. 
10.00 час. 
вторник

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение МО город 

Краснодара 
«ЦДО «Ориентир»

Директор департамента 
образования администрации 

МО город Краснодар

2.
14 апреля 2023 г. 

10.00 час. 
пятница

Муниципальное автономное 
учреждение 

«Центр дополнительного образования 
города Славянска-на-Кубани»

МО Славянский район

Начальник управления 
образования МО 

Славянский район

3.
18 апреля 2023 г. 

10.00 час. 
вторник

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования 
Центр творчества «Радуга» 

МО Каневской район

Начальник управления 
образования МО 
Каневской район

4.
21 апреля 2023 г. 

10.00 час. 
пятница

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи 
им. Н.И. Сипягина»
МО г. Новороссийск

Начальник управления 
образования МО 

город Новороссийск

5.
04 мая 2023 г. 

10.00 час. 
четверг

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 

образования 
«Дворец детского и юношеского 

творчества» 
город Армавир

Начальник управления 
образования 

МО город Армавир

6.
05 мая 2023 г. 

10.00 час. 
пятница

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 

образования 
«Центр внешкольной работы города 
Кропоткин» МО Кавказский район

Начальник управления 
образования МО 

Кавказский район

7.

11 - 12  мая 
2023 г.

10.00 час. 
четверг-пятница

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 

образования 
«Центра внешкольной работы» 

МО город-курорт Сочи

Начальник управления 
образования МО 

город-курорт Сочи



Приложение № 2 
к приказу ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от « Р4у> 2023 г. № /4У-

Состав жюри зонального этапа Большого всероссийского фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей 

с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году

Председатель

Величко Лариса Михайловна -  директор государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества», магистр педагогики, кандидат филологических наук 
председатель

Члены жюри:

Свисто Валентина Владимировна -  заместитель директора по 
организационно-массовой работе государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»;

Долгова Ольга Александровна -  заместитель директора по учебной 
работе государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества»;

Священко Наталья Александровна -  заслуженный работник Культуры
РФ;

Воякин Максим Анатольевич -  педагог дополнительного образования 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» высшей категории, руководитель 
детского образцового хореографического коллектива «Гармония»;

Сидорина Елена Георгиевна -  хореограф-постановщик, заведующая 
хореографическим отделением государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края «Краснодарский педагогический 
колледж», руководитель детского центра «Успех», член межрегиональной 
общественной организации «Союз танцевальной казачьей культуры»;

Анашева Елена Павловна -  педагог дополнительного образования 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»; заслуженный работник культуры 
РФ;

Руденко Елена Владимировна -  педагог дополнительного образования 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования



Краснодарского края «Дворец творчества» высшей категории, руководитель 
образцового ансамбля Детский театр песни «Большая перемена»;

Рамонова Ирина Германовна - режиссёр-постановщик мероприятий и 
концертов, руководитель театрального коллектива, лауреат премии конкурса 
«Учитель Кубани-99»;

Бурьба Кристина Артуровна -  педагог дополнительного образования 
детского центра 1Т-творчества «IT-сиЬ» государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества»;

Кузнецова Татьяна Викторовна -  старший методист отдела ИЗО и ДПТ 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»;

Член жюри зонального опорного центра дополнительного 
образования детей Краснодарского края (по согласованию).

Директор Л.М. Величко


